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Vedligehold grammatikken på en ny og anderledes måde ... 

Denne samling supplerende grammatikøvelser for 3.-4. klassetrin giver eleverne mulighed for at ved- 

ligeholde og repetere deres grammatiske færdigheder på en anderledes faglig måde. Eleverne bliver 

fortrolige med gængse grammatiske termer og begreber og opnår sikkerhed i at arbejde med fx ordklas-

ser, bøjningsformer og grundlæggende syntaktiske betragtninger. Materialet lægger op til at vedlige- 

holde grammatikfærdigheder og at opbygge grammatisk sikkerhed for såvel begynderen og den usikre 

elev som for den mere sikre og øvede elev.  

 

  

Grammatisk overblik ... 

Eleverne kender naturligvis til en række grammatiske begreber fra dagligdagens undervisning, men  

det er velkendt, at det løbende er nødvendigt at vedligeholde disse færdigheder, da det kan knibe med  

at bevare det nødvendige overblik, når der sættes fokus på andre sider af danskfaget i undervisningen. 

"Grammatik-krydsord" rummer faglige krydsogtværser, der kommer hele vejen rundt på "grammatik-

paletten" og giver god basisviden om sproget.   

 

 

Automatiseret viden ... 

Opgaverne er korte, og opgavesiderne er enkle, klare og overskuelige. Det giver smidighed i tilrette-

læggelsen af arbejdet, og for den enkelte elev baner det vejen for såvel overblik som fokus. De væn- 

ner sig til at arbejde med den grammatiske terminologi, og deres grammatiske færdigheder automati-

seres. De bliver bekræftet i, at jo mere, de beskæftiger sig med grammatik, jo bedre bliver de til det,  

og jo mere præcis og kvalificeret bliver deres iagttagelser. De oplever så at sige, at det, de kunne en- 

gang, kan de stadig, men nu med en større grad af sikkerhed. At arbejdet med grammatikopgaverne i 

"Grammatik-krydsord" så også medfører, at arbejdet med fremmedsprogene understøttes er en positiv 

sidegevinst oveni. 

 

 

 
 

"Grammatik-krydsord" er fællestitlen på en ny serie supplerende 

grammatikmaterialer til folkeskolens undervisning.  

 

Serien omfatter: 
 

"Grammatik-krydsord – grammatik-vitaminer til 3.-4. klasse"  

"Grammatik-krydsord – grammatik-vitaminer til 4.-5. klasse"  

"Grammatik-krydsord – grammatik-vitaminer til 5.-6. klasse"  

"Grammatik-krydsord – grammatik-vitaminer til 7.-9. klasse" (udkommer forår 2019) 

 

 

 

 
 
 
 
 


